

## Kuntamallisopimus vastaanottopalvelujen tuottamisesta

## Khall § 95

Kuntamalli on Maahanmuuttoviraston luoma väliaikainen rahoitusmalli, jolla korvataan kunnille tilapäistä suojelua hakevien ja saavien Ukrainasta paenneiden majoittamisen ja muiden vastaanottopalveluiden tuottamia kustannuksia ilman, että kunta perustaa vastaanottokeskusta. Malli on vapaaehtoinen kunnille ja voimassa 4.3.2022 alkaen päättyen viimeistään 4.3.2023. Maalis-huhtikuulta 2022 kustannuksia voidaan korvata taannehtivasti, mutta 1.5.2022 alkaen korvauksen saaminen edellyttää kunnan ja vastaanottokeskuksen välistä sopimusta. Kuntamallin rahoituksesta vastaa Maahanmuuttovirasto, mutta korvaukset maksetaan vastaanottokeskusten kautta.

Kuntamalli koskee ainoastaan tilapäistä suojelua hakeneita ja saavia henkilöitä. Kuntamalli ei koske henkilöitä, jotka ovat hakeneet pelkästään kansainvälistä suojelua (turvapaikanhakijat). Mikäli henkilöllä on vireillä kansainvälisen suojelun hakemus ja hän on samanaikaisesti hakenut ja/tai saanut tilapäistä suojelua, voi asiakas olla mukana kuntamallin mukaisessa palvelussa ja toiminnassa.

Kuntamallin piirissä olevan henkilön tulee olla rekisteröitynyt kunnan kanssa sopimuksen tehneen vastaanottokeskuksen asiakkaaksi ja henkilön kuulumisesta kuntamalliin tulee olla sovittu vastaanottokeskuksen kanssa.

Kunta voi tarjota majoitusta kunnan osoittamissa kalustetuissa asunnoissa. Asuminen pitää järjestää samantasoisena, mitä kunta tarjoaisi omille kuntalaisilleen. Kunnalla on vastuu majoituksen laadusta ja tarkoituksenmukaisuudesta.

Maahanmuuttovirasto korvaa majoituskulut kiinteällä hinnalla asiakas/vuokrokauti. Maahanmuuttovirasto määrittää korvaustason, joka sidotaan kuntakohtaisesti ARA-vuokrien tasoon.

Hinta sisältää kaikki asumiseen liittyvät kustannukset eli vuokran veden, sähkön, kalusteet ja muun varustuksen ja hallintokulut sekä asiakkaan arjen ohjauksen. Kuntamallin piiriin kuuluvien henkilöiden arjessa tapahtuva neuvonta ja ohjaus tehdään lähtökohtaisesti kunnan toimintana, eikä vastaanottokeskuksesta käsin.

Vastaanottokeskus järjestää välttämättömät sosiaalipalvelut kuten vastaanottorahan myöntämisen. Myös kunta voi järjestää välttämättömät sosiaalipalvelut. Asiasta sovitaan asiakaskohtaisesti ja vastaanottokeskus korvaa aiheutuneet kulut. Lisäksi kunta järjestää aina lastensuojelun palvelut ja vastaanottokeskus korvaa niistä aiheutuneet kulut.

Kuntamalliin ja sopimukseen eivät kuulu ne palvelut ja toiminta, jotka kunta järjestää henkilöille muuten. Näitä palveluita ja toimintaa on esimerkiksi varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, oppilashuolto (sis. koulu- ja oppilasterveydenhuolto), lastensuojelu ja kiireellinen akuutteihin tilanteisiin annettava terveydenhuolto.

Kärsämäen Asunnot Oy:llä on valmius varustella viisi asuntoa Kuntamallin mukaiseen toimintaan.

Kärsämäen kunnan ja SPR Oulun piirin/ Ruukin vastaanottokeskuksen välinen sopimus vastaanottopalveluista sekä sopimuksen liitteet ovat liitteenä 32 Khall 95 §/30.5.2022.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää hyväksyä Kärsämäen kunnan ja SPR Oulun piirin/ Ruukin vastaanottokeskuksen välisen sopimuksen vastaanottopalveluista liitteen mukaisena.

Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtaja tekemään Kärsämäen kunnan ja Kärsämäen Asunnot Oy:n väliset kuntamallin mukaista toimintaa koskevat vuokrasopimukset.

Päätös:

Yksimielisesti hyväksyttiin.